
UCHWAŁA NR VI/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Łochowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) Rada Miejska w Łochowie uchwala co następuje:

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Łochowa w sprawie udzielenia zamówienia publicznego 
w przedmiocie wyłonienia wykonawcy na konserwację oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy 
Łochów  w 2019 roku i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Łochowie w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Łochowie uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie.

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łochowie do przesłania odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Sławomir Piotr Ryszawa

Id: 26ABE450-B121-41F4-A9B4-5C8F2F82F939. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały VI/52/2019 Rady Miejskiej w Łochowie
z dnia 27 lutego 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Łochowa

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) organem właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych
jest rada gminy. Jednocześnie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2018 r., poz. 994) stanowi, iż rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych
jednostek organizacyjnych. W związku z otrzymanym w dniu 21 stycznia 2019 roku pismem od
Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącym skargi na działalność Burmistrza Łochowa, przesłanej przez
Centralne Biuro Antykorupcyjne Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie przekazał ww. skargę do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łochowie, celem jej oceny oraz wydania stosownej
opinii.

Przedmiotem skargi jest udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie wyłonienia wykonawcy na
konserwację oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Łochów w 2019 roku.

W celu wyjaśnienia i ustalenia zasadności przedstawionych zarzutów Przewodnicząca Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji zwołała posiedzenie komisji w dniu 28 stycznia 2019 roku, na które została poproszona
Zastępca Burmistrza Łochowa Małgorzata Łotarska w celu wyjaśnienia zarzutów.

Zastępca Burmistrza Małgorzata Łotarska przedstawiła zebranym całą procedurę jaka została
przeprowadzona na konserwację oświetlenia drogowego w Gminie Łochów.

W dniu 5 grudnia 2018 roku wnioskiem o dokonanie usługi rozpoczęty został proces udzielenia
zamówienia publicznego w przedmiocie wyłonienia wykonawcy na konserwację oświetlenia drogowego na
terenie miasta i gminy Łochów w 2019 roku. Pierwsze zapytanie ofertowe zostało ogłoszone w dniu
7 grudnia 2018 roku z terminem otwarcia ofert w dniu 17 grudnia 2018 roku. Wpłynęły dwie oferty:

1) „Mado” Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Andrzej Mróz Kosów Lacki – 8.979,00 zł miesięcznie
i czas reakcji na awarię – 24 godziny.

2)„Elektropol” Usługi Elektryczne Dariusz Zasłonka Budziska – 5.535,00 zł i czas reakcji na awarię –
24 godziny.

Biorąc pod uwagę koszty miesięcznej konserwacji oświetlenia w 2018 roku, które wynosiły 1.700,00 zł
miesięcznie oraz środki zaplanowane w budżecie na 2019 rok uznano, że oferty są wysokie i postanowiono
unieważnić postępowanie i ogłosić jeszcze raz.

W dniu 18 grudnia 2018 roku zostało ogłoszone drugie zapytanie ofertowe z terminem otwarcia ofert
w dniu 27 grudnia 2018 roku. Ponownie wpłynęły dwie oferty:

1) „TECOPOL” Sp.z o.o Wrocław – 18.204,00 zł i czas reakcji na awarię 24 godziny.

2) „Elektropol” Usługi Elektryczne Dariusz Zasłonka Budziska – 6.137,70 zł i czas reakcji na awarię
24 godziny.

W związku z jeszcze wyższymi cenami ofert ponownie postanowiono unieważnić postępowanie i ogłosić
jeszcze jedno zapytanie ofertowe.

Trzecie zapytanie ofertowe zostało ogłoszone w dniu 28 grudnia 2018 roku z terminem otwarcia ofert
w dniu 7 stycznia 2019 roku. Tym razem wpłynęło 4 oferty:

1) Usługi Elektryczne i Budowlane „Nexus” Michał Sarnacki Wyszków – 4.800,00 zł i czas reakcji na
awarię 48 godzin.

2) Zakład Elektryki Nowoczesnej Zenon Kubis Łochów – 6.027,00 zł i czas reakcji na awarię 24 godziny.

3) Konsorcjum Firm: Lider EL-Serwis Łukasz Mróz Kosów Lacki Partner „Mado” Przedsiębiorstwo
Handlowo-Usługowe Andrzej Mróz Kosów Lacki – 5.000,00 zł i czas reakcji na awarię 24 godziny.

Id: 26ABE450-B121-41F4-A9B4-5C8F2F82F939. Podpisany Strona 1



4) „Elektropol” Usługi Elektryczne Dariusz Zasłonka Budziska – 5.399,70 zł i czas reakcji na awarię
24 godziny.

W wyniku oceny ofert za najkorzystniejszą uznana została oferta Konsorcjum Firm: EL-Serwis Łukasz
Mróz Kosów Lacki oraz „Mado” Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Andrzej Mróz Kosów Lacki, za
cenę 5.000,00 zł miesięcznie i czas reakcji na awarię 24 godziny. Konsorcjum uzyskało największą ilość
punktów w kryterium oceny ofert tj. cena ofertowa brutto 60% oraz czas reakcji na usunięcie awarii – 40%.
W dniu 9 stycznia 2019 roku z ww. Wykonawcami została podpisana umowa z okresem obowiązywania do
dnia 31.12.2019 r.

W skardze, która wpłynęła drogą elektroniczną do Centralnego Biura Antykorupcyjnego
w dniu 01.01.2019 roku zarzucano Burmistrzowi, że ułożył się z miejscowym elektrykiem
i 7.01.2019 roku wygra „Elektrobud” (nawet nieprawidłowa nazwa firmy bo ofertę składała firma
„Elektropol”).

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Zastępcy Burmistrza w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała
skargę za bezzasadną.

Z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze oraz po zapoznaniu się ze
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Łochowie uznaje skargę za bezzasadną.

Zgodnie z art.239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazana w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 26ABE450-B121-41F4-A9B4-5C8F2F82F939. Podpisany Strona 2




